
 

 
Dirigente: Maurizio Bocedi 

Responsabile del procedimento: Milena Luongo  Tel. 0521/213207 e-mail: milenaluisamaria.luongo@istruzione.it 

 
Viale Martiri della Libertà, 15 - 43123 PARMA Tel: 0521/213111 Fax: 0521/213204 

e-mail: usp.pr@istruzione.it. Sito web: http://pr.istruzioneer.gov.it/ 

IL DIRIGENTE 

 

VISTE le OO.MM. n. 446 del 27.7.97 e n. 55 del 13.2.98 dettanti disposizioni in ordine ai rapporti di la-

voro a tempo parziale del personale della scuola; 

 

VISTO il Contratto Collettivo Integrativo regionale in tema di rapporto di lavoro a tempo parziale del 

personale del comparto scuola siglato l’8 giugno 2004; 

 

VISTO il C.C.N.L. del 29.11.2007 ed in particolare l’art. 39; 

 

VISTA la propria nota prot.n. 1005 del 22/02/2019 con cui è stata disciplinata per l’a.s. 2019/20 la pro-

cedura di trasformazione del rapporto di lavoro da tempo pieno a tempo parziale; 

 

VISTO il proprio decreto prot.n. 3530 del 30/05/2019 con il quale è stata ripartita la dotazione organi-

ca del personale docente tra i diversi ordini di scuola; 

 

VISTE le nuove istanze di part-time presentate dal personale di ruolo in servizio con decorrenza 

dall’a.s. 2019/20; 

 

TENUTO CONTO  del personale di ruolo in servizio con contratto part-time che chiede la revoca e il 

conseguente rientro a tempo pieno per l’a.s. 2019/20; 

 

RITENUTO di dover determinare per l’a.s. 2019/20 il contingente complessivo dei rapporti di lavoro a 

tempo parziale calcolati sul 25% della dotazione organica provinciale distinta per ordine di scuo-

la e per classi di concorso; 

 

D I S P O N E 

 

Per le motivazioni citate in premessa, il contingente complessivo provinciale dei rapporti di lavo-

ro a tempo parziale per l’a.s. 2019/20, è così definito: 

 
TIPOLOGIA 

PERSONALE DOCENTE/ 

EDUCATIVO 

POSTI 

COMUNI 

 

POSTI 

SOSTEGNO 

 

POSTI 

COMUNI 

POTENZIAMENTO  

POSTI 

SOSTEGNO 

POTENZIAMENTO 

TOTALE 

POSTI 

ORGANICO 

contingen-

te posti 

part time 

25%  

TOTALE 

IN SER-

VIZIO 

PART 

TIME 

NUOVE 

ISTANZE 

PART-

TIME  

Scuola dell’Infanzia 368 27 4  399 100 28 1 

Scuola Primaria 1.388 168 133 18 1.707 424 90 15 

Scuola secondaria 

di I° 

800 121 45 11 977 244 117 12 

Scuola secondaria 

di II° 

1.506 181 151 7 1.845 461 201 21 

 

 



 

 
Dirigente: Maurizio Bocedi 

Responsabile del procedimento: Milena Luongo  Tel. 0521/213207 e-mail: milenaluisamaria.luongo@istruzione.it 

 
Viale Martiri della Libertà, 15 - 43123 PARMA Tel: 0521/213111 Fax: 0521/213204 

e-mail: usp.pr@istruzione.it. Sito web: http://pr.istruzioneer.gov.it/ 

Art.2 Conseguentemente, con decorrenza dall’a.s. 2019/20 sono accolte le domande di part-

time come da elenchi allegati, che fanno parte integrante del presente decreto.  

Il personale che dovesse ottenere una nuova sede per effetto delle operazioni di mobilità, prov-

vederà tempestivamente a comunicare tale condizione al Dirigente Scolastico della nuova sede di tito-

larità, precisando il numero di ore di cui usufruisce il personale interessato. 

 

Tab.1 Contingente scuola secondaria di 1° grado 

 

CLASSE DI CON-

CORSO 

DOTAZIONE OR-

GANICA OD 19/20 

CONTINGENTE 

PART-TIME 19/20 

(25% POSTI) 

DOCENTI GIA' 

IN PART TIME 

 NUOVE 

RICHIESTE 

CONTINGENTE 

RESIDUO 

A001 48 12 6 0 6 

A022 282 70 35 3 32 

A028 167 42 16 6 20 

A030 61 15 8 0 7 

A049 51 13 10 0 3 

A060 44 11 4 0 7 

AA25 44 11 8 0 3 

AB25 91 23 19 2 2 

AC25 7 2 3 0 / 

AB56 9 2 2 0 / 

AJ56 12 3 1 0 2 

AD00 Sostegno 132 33 5 1 27 

 

  



 

 
Dirigente: Maurizio Bocedi 

Responsabile del procedimento: Milena Luongo  Tel. 0521/213207 e-mail: milenaluisamaria.luongo@istruzione.it 

 
Viale Martiri della Libertà, 15 - 43123 PARMA Tel: 0521/213111 Fax: 0521/213204 

e-mail: usp.pr@istruzione.it. Sito web: http://pr.istruzioneer.gov.it/ 

Tab.2 Contingente scuola secondaria di 2° grado 

 

CLASSE DI CON-

CORSO 

DOTAZIONE OR-

GANICA OD 19/20 

CONTINGENTE 

PART-TIME 19/20 

(25% POSTI) 

DOCENTI GIA' 

IN PART TIME 

 NUOVE 

RICHIESTE 

CONTINGENTE 

RESIDUO 

A011 107 27 9 1 17 

A012 181 45 16 2 27 

A013 34 9 4 0 5 

A017 26 7 3 0 4 

A018 24 6 2 0 4 

A019 47 12 1 0 11 

A020 22 6 5 0 1 

A021 11 3 3 1 non accoglibile 

A026 104 26 13 0 13 

A027 94 24 16 2 6 

A029 6 2 1 0 1 

A034 32 8 6 0 2 

A037 35 9 3 0 6 

A040 38 10 2 1 7 

A041 75 19 5 0 14 

A042 30 8 4 1 3 

A045 52 13 6 2 5 

A046 78 20 17 1 2 

A047 21 5 4 0 1 

A048 95 24 2 0 22 

A050 83 21 10 0 11 

A051 27 7 4 1 2 

A054 18 5 4 0 1 

A061 4 1 1 0 0 

A066 9 2 1 0 1 

  



 

 
Dirigente: Maurizio Bocedi 

Responsabile del procedimento: Milena Luongo  Tel. 0521/213207 e-mail: milenaluisamaria.luongo@istruzione.it 

 
Viale Martiri della Libertà, 15 - 43123 PARMA Tel: 0521/213111 Fax: 0521/213204 

e-mail: usp.pr@istruzione.it. Sito web: http://pr.istruzioneer.gov.it/ 

CLASSE DI CON-

CORSO 

DOTAZIONE OR-

GANICA OD 19/20 

CONTINGENTE 

PART-TIME 19/20 

(25% POSTI) 

DOCENTI GIA' 

IN PART TIME 

 NUOVE 

RICHIESTE 

CONTINGENTE 

RESIDUO 

AA24 38 10 3 0 7 

AB24 153 38 29 3 6 

AC24 20 5 2 0 3 

AD24 9 2 1 1 0 

AJ55 2 1 1 0 0 

AN55 1 0 0 1 non accoglibile 

B015 23 6 1 0 5 

B020 13 3 2 1 0 

B023 3 1 1 0 0 

BB02 3 1 0 1 0 

sostegno 188 47 18 4 25 

 

IL DIRIGENTE 

Maurizio Bocedi 
 

 

 
         

 

 

 

Allegati: 

- elenchi docenti in part-time a.s. 2019/20 distinti per ordine di scuola 

 

 

 

 

All’Albo     Sede 

Alle OOSS del comparto scuola  LL.SS. 

Ai Dirigenti delle IISS    LL.SS. 

Alla Ragioneria Territoriale di Parma  Parma 

 


		2019-07-30T13:12:53+0000
	BOCEDI MAURIZIO


		2019-07-30T16:05:16+0200
	Parma
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPPR.REGISTRO UFFICIALE.U.0005063.30-07-2019




